[image: image1.emf]
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
08.04.09
№
21

г.Котельнич

О Порядке представления и опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лицами, замещающими должности муниципальной службы, в администрации Котельничского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.05.97 № 484 «О представлении лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности государственной службы и должности в органах местного самоуправления, сведений о доходах и имуществе», Законом области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», постановлением администрации Кировской области от 29.08.97 №258 «О представлении лицами, замещающими государственные должности государственной службы Кировской области, сведений о доходах и имуществе» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок представления и опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лицами, замещающими должности муниципальной службы, в администрации Котельничского района. Прилагается.

2.Постановление опубликовать в газете «Котельничский вестник».

Глава администрации Котельничского района

С.Г. Черемискин

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации района, управляющий делами

А.Н. Лаптев

СОГЛАСОВАНО

Главный специалист, юрисконсульт администрации района

Т.Д. Ветошкина

РАЗОСЛАНО:

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации Котельничского района

от 08.04.2009 № 21

ПОРЯДОК

представления и опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, в администрации Котельничского района

1. Декларацию о доходах и имуществе, принадлежащем на праве собственности (далее – декларация) представляют:

1.1. Муниципальные служащие в соответствии с Перечнем должностей муниципальной службы Котельничского района.

2. Декларация, утвержденная Указом Президента Российской Федерации от 15.05.97 № 484 «О представлении лицами, замещающими государственные должности Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должности государственной службы и должности в органах местного самоуправления, сведений о доходах и имуществе», подается в двух экземплярах:

2.1. Первый экземпляр декларации подается в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 8 по Кировской области.

2.2. Второй экземпляр декларации с отметкой налоговой службы представляется в кадровую службу или руководителю по месту работы не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Декларация подается в следующих случаях:

3.1. Гражданами – при поступлении их на муниципальной службы Котельничского района.

3.2. Муниципальными служащими Котельничского района – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3.3. Муниципальными служащими Котельничского района – при решении вопроса о назначении их на высшие должности муниципальной службы.

4. Сведения, содержащиеся в декларации, относятся к конфиденциальной информации, если законодательством Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

5. Муниципальные служащие, в служебные обязанности которых входят сбор и проверка указанных сведений, могут привлекаться за их разглашение к дисциплинарной и иной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Организация проверки сведений, сообщенных гражданином при поступлении на  муниципальной службы, а также проверка соблюдения установленных законодательством Российской Федерации и Кировской области ограничений лицами, замещающими  должности муниципальной службы, возлагается на кадровую службу.

7. Кадровая служба (руководитель) органа местного самоуправления Котельничского района в случае обнаружения недостоверности или неполноты представленных в соответствии с настоящим Порядком и действующим законодательством сведений организует их проверку и сообщает о проверке лицу, в отношении которого она начата, а также должностному лицу, имеющему право назначать на соответствующую должность.

Проверка осуществляется в 2-недельный срок. По решению должностного лица, имеющего право назначать на соответствующую должность лицо, в отношении которого проводится проверка, срок проверки может быть продлен на месяц. Повторная проверка по тем же основаниям может быть назначена не ранее чем через шесть месяцев после окончания предыдущей проверки.

8. Сведения, сообщенные гражданином при поступлении на должность муниципальной службы, информация о результатах проверки достоверности и полноты представленных сведений муниципальными служащими, установленных законодательством Российской Федерации и Кировской области, вносятся в личное дело этого должностного лица и муниципального служащего.

9. Муниципальный служащий может быть в установленном порядке отстранен от исполнения своих обязанностей на период проведения проверки в следующих случаях:

- непредставления в установленный настоящим Порядком срок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- представления недостоверных или неполных сведений.

Отстранение муниципального служащего от исполнения своих обязанностей производится решением должностного лица, имеющего право назначать (принимать) на должность муниципальной службы.

10. Сведения, содержащиеся в декларации, поданной лицом, замещающим должность муниципальной службы, могут быть опубликованы в средствах массовой информации.

10.1. Решение об опубликовании сведений, содержащихся в декларации, принимается руководителем, имеющим право назначения (принятия) на соответствующую должность, в недельный срок после поступления письменного обращения средства массовой информации.

Обращение, не содержащее обязательств средства массовой информации об опубликовании запрашиваемых сведений в полном объеме в ближайшем номере либо в недельный срок со дня их получения, не рассматривается и подлежит возврату.

10.2. Руководитель (кадровая служба) при получении обращения, соответствующего требованиям подпункта 10.1 настоящего Порядка, в недельный срок сообщает об обращении лицу, в отношении которого поступило обращение, и обеспечивает передачу средству массовой информации следующих сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципального служащего Котельничского района:

- суммарная декларированная стоимость недвижимого имущества, транспортных средств и ценных бумаг, принадлежащих лицу на праве собственности;

- перечень объектов недвижимости, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в его пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

- декларированный годовой доход.

Указанные сведения представляются на основании данных, имеющихся в кадровой службе на дату получения обращения.

10.3. В представляемых сведениях запрещается указывать:

- иные данные о доходах и имуществе муниципального служащего Котельничского района, кроме перечисленных в подпункте 10.2 настоящего Порядка;

- данные о супруге, детях и иных членах семьи муниципального служащего Котельничского района;

- данные, определяющие местожительство, почтовый адрес, телефоны и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего Котельничского района, а также его супруги, детей и иных членов его семьи;

- данные, позволяющие определить место нахождения объектов недвижимости, принадлежащих лицу на праве собственности или находящихся в его пользовании;

- информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

10.4. В случае если обращение поступило в отношении муниципального служащего Котельничского района, сведения о доходах и имуществе которого за отчетный год были ранее представлены для опубликования средству массовой информации в соответствии с настоящим Порядком, руководитель (кадровая служба) не представляет указанные сведения, а сообщает заявителю в недельный срок, какому средству массовой информации были ранее представлены эти сведения.

____________

08.04.2009 № 21.doc  Л.Г. Пономарева

_97483696.unknown